[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КИНГИСЕППСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
от 04.04.2018                                   № 520/3-с
	О внесении изменений в решение Совета депутатов МО «Кингисеппский  муниципальный район» от 20.05.2015 года № 141/3-с «Об утверждении Положения о правовом регулировании муниципальной службы в МО «Кингисеппский муниципальный район»

На основании Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», с областным законом Ленинградской области от 11.03.2008 года № 14-оз «О правовом регулировании муниципальной службы в Ленинградской области», Совет депутатов МО «Кингисеппский муниципальный район»

РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов МО «Кингисеппский муниципальный район» от 20.05.2015 года № 141/3-с «Об утверждении Положения о правовом регулировании муниципальной службы в МО «Кингисеппский муниципальный район» следующие изменения:
1.1. Часть 4 статьи 21 приложения к решению изложить в следующей редакции:

«4. Сверх основного ежегодного оплачиваемого отпуска муниципальному служащему за выслугу лет предоставляется ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск с учетом продолжительности стажа муниципальной службы (полных лет на начало рабочего (служебного) года, за который предоставляется отпуск):

при стаже от 1 года до 5 лет - 1 календарный день;

при стаже от 5 до 10 лет - 5 календарных дней;

при стаже от 10 до 15 лет - 7 календарных дней;

при стаже 15 лет и более - 10 календарных дней.»;
1.2. часть 5 статьи 21 приложения к решению изложить в следующей редакции:
«5. Муниципальному служащему, для которого установлен ненормированный служебный день, предоставляется ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск в соответствии с Федеральным законом «О муниципальной службе в Российской Федерации» продолжительностью 3 (три) календарных дня.».
2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования в средствах массовой информации и подлежит размещению на официальном сайте администрации  МО «Кингисеппский муниципальный район».
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по законодательству и международным отношениям.
Глава МО
«Кингисеппский муниципальный район»                                         А.И.Сергеев